
   

Pozvánka na kurz první pomoci pro pedagogické pracovníky 

který se koná v rámci projektu MAP II ORP Strakonice, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009074 

 

Datum konání: čtvrtek 17.6.2021 od 16 hodin 

Místo konání: Setkání bude probíhat v zasedací místnosti Ministerstva zemdělství na adrese 

Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice. Zasedací místnost se nachází v prvním patře 

budovy 

 

 Kurz první pomoci 

 • integrovaný záchranný systém (IZS), komunikace s IZS • vybavení lékárničky ve škole/školce, 

problematika podávání léků dětem v MŠ/ZŠ • základy resuscitace, dušení cizím tělesem, bezvědomí, 

srdeční masáž, správné provádění kardiopulmonální resuscitace u dětí různého věku – s praktickým 

nácvikem, manipulace s AED • správné ošetření nejčastějších úrazů (krvácející rány na hlavě,              

v obličejové části hlavy, odřeniny, masivní krvácení, zlomeniny horních i dolních končetin) –                

s praktickým nácvikem • první pomoc při úrazech hlavy(otevřená a zavřená poranění hlavy) • první 

pomoc u náhlých stavů – píchnutí hmyzem (vosou, včelou), anafylaktický šok, astma bronchiale, 

epilepsie, hypoglykémie, hyperglykémie, hysterie 

 

Kapacita workshopu je omezena na max. 30 účastníků.  

 

Prosím přihlašujte se prostřednictvím emailu: lag.strakonicko@seznam.cz.   

 

Kurz PP  zcela naplňuje zákonné požadavky jako součást BOZP (dle zákona č. 262/2006Sb., 

Zákoník práce, Část pátá: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, Hlava I: Předcházení 

ohrožení života a zdraví při práci §102 odst. 6). Školení je praktické, s nácvikem konkrétních 

úkonů při různých situacích, včetně nácviku laické resuscitace na moderních figurínách, 

nehodách či úrazech, typických pro školu a školská zařízení. 


